



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Buenópolis - MG, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais n.º 10.520/2002 e 8.666/93, HOMOLOGA o objeto do Processo Licitatório n.º 081/2019 - Modalidade Pregão Presencial 054/2019, as empresas, na forma que segue:

CIRURGICA JOAO PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 64.440.688/0001-03, com sede a Av. Afonso Pena, 391 - Montes Claros/MG, nos itens:

| Item | Unidade | Marca | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|--|---------|-------|--------|-------------|-------------|
| 00011 | UND | ISP | 05 | 35,00 | 175,00 |
| EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS FORTE | | | | | |
| VALOR TOTAL.....R\$ 175,00(cento e setenta e cinco reais). | | | | | |

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 25.725.813/0001-70, sediada a Rua Paracatu, nº 1.280 - Bairro Bandeirantes - Juiz de Fora/MG, nos itens:

| Item | Unidade | Marca | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|--|---------|--------|--------|-------------|-------------|
| 00016 | UND | ARTUS | 01 | 247,14 | 247,14 |
| 00024 | UND | ARKTUS | 03 | 195,00 | 585,00 |
| MESA AUXILIAR COM RODINHAS E 3 PRATELEIRAS | | | | | |
| VALOR TOTAL.....R\$ 832,14(oitocentos e trinta e dois reais e catorze centavos). | | | | | |

PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº inscrita no CNPJ sob o nº 188.783/0001-07, com sede a Rua Londres, 47 - Bairro Jardim Europa - Sete Lagoas/MG, nos itens:

| Item | Unidade | Marca | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|---|---------|----------|--------|-------------|-------------|
| 00019 | UND | HELMA | 01 | 307,00 | 307,00 |
| 00025 | UND | MOVIMENT | 01 | 2.580,00 | 2.580,00 |
| NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO VISUALIZADOR DE RX - BIVOLT | | | | | |
| BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL ELETROMAGNÉTICA | | | | | |
| VALOR TOTAL.....R\$ 2.887,00(dois oitocentos e oitenta e sete reais). | | | | | |

DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.776.241/0001-34, sediada a Rua Barão do Rio Branco, nº 364 - Bairro Centro - Curvelo/MG, nos itens:

| ITEM | UNIDADE | MARCA | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--|---------|-------------|--------|-------------|-------------|
| 00031 | UND | METALMONTES | 10 | 74,90 | 749,00 |
| 00032 | UND | CONFEE | 03 | 1.750,00 | 5.250,00 |
| CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ PALITO ESTOFADA EM COURO ECOLÓGICO. | | | | | |
| APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 12.000 BTUS CONSUMO "A" IMENTRO | | | | | |
| VALOR TOTAL.....R\$ 5.999,00(cinco mil novecentos e noventa e nove reais). | | | | | |

PILAMERD EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 20.421.441/0001-74, com sede a Rua Alvares Maciel, 362 - Bairro Santa Efigênia - Belo Horizonte/MG, nos itens:

| ITEM | UNIDADE | MARCA | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|--|---------|---------------------|---------|-------------|-------------|
| 00002 | UND | JD | 02 | 94,00 | 188,00 |
| 00003 | UND | JD | 01 | 84,00 | 84,00 |
| 00005 | UND | IBRAMED | 02 | 475,00 | 950,00 |
| 00009 | UND | JD | 01 | 250,00 | 250,00 |
| 00017 | UND | JD | 01 | 241,00 | 241,00 |
| 00018 | UND | IBRAMED | 01 | 2.265,00 | 2.265,00 |
| 00021 | UND | SANNY | 01 | 750,00 | 750,00 |
| 00026 | UND | JD | 05,0000 | 35,00 | 175,00 |
| 00027 | UND | IBRAMED THERMOPULSE | 01 | 6.490,00 | 6.490,00 |
| 00030 | UND | JD | 01 | 334,50 | 334,50 |
| TÁBUA PROPRIOCEPTIVA RETANGULAR | | | | | |
| TUBO PARA ALONGAMENTO DE TRÍCEPS | | | | | |
| APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS - NEURODYN PORTÁTIL | | | | | |
| BALANÇIM - BALANÇO PARA TREINO DE EQUILÍBRIO | | | | | |
| APARELHO INFRAVERMELHO DE MESA | | | | | |
| APARELHO DE LASERTERAPIA E CANETA INFRAVERMELHO - LASERPULSE IMBRAMED E CANETA 830NM | | | | | |
| SIMETRÓGRAFO PORTÁTIL PARA AVALIAÇÃO POSTURAL | | | | | |
| SUPORTE DE PAREDE PARA BOLA SUÍÇA | | | | | |
| APARELHO DE DIATERMIA POR ONDAS CURTAS | | | | | |
| MESA AUXILIAR COM 3 PRATELEIRAS EM MADEIRA | | | | | |
| VALOR TOTAL.....R\$ 11.727,50 | | | | | |

PATOS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.719.710/0001-46, com sede a Rua Jose Alves

| ITEM | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|---------|---------------------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | UND | CESCORF TRADICIONAL | 2,0000 | 348,0000 | 696,0000 |
| 00004 | UND | BALMAK W200 | 1,0000 | 970,0000 | 970,0000 |
| 00006 | UND | UTI MEDICA UTI-5678 | 5,0000 | 340,0000 | 1.700,0000 |
| Coelho, 454 - Bairro Aurélio Caixeta, Patos de Minas/MG, nos itens: | | | | | |
| ADIPÔMETRO | | | | | |
| BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA 150 KG | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS-MG
CEP: 39.230-000 - Estado de Minas Gerais



| Item | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--|------------|----------------|---|
| MACA (DIVÃ PARA EXAMES CLÍNICOS E FISIOTERAPIA, CONSTRUÍDO EM TUBOS PINTADOS DE 1 1/4" X 1,06MM) | | | |
| 00007 UND ARKTUS 589 A | 3,0000 | 190,0000 | 570,0000 |
| BANQUETA GIRATÓRIA COM RODÍZIOS | | | |
| 00008 UND HERG | 3,0000 | 20,0000 | 60,0000 |
| RELÓGIO DE PAREDE (BOA QUALIDADE) | | | |
| 00010 PÇ DELLAMED MD 300 CI | 1,0000 | 82,0000 | 82,0000 |
| OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL A PILHA | | | |
| 00012 UND LIVE UP | 1,0000 | 72,0000 | 72,0000 |
| EXERCITADOR DE MADEIRA PARA PÉS E TORNOZELO | | | |
| 00013 UND COMPACTC ACTE | 1,0000 | 259,9900 | 259,9900 |
| MINE BIKE COMPACT DOBRÁVEL PARA PERNAS E BRAÇOS - CICLOERGÔMETRO | | | |
| 00014 UND CARCI | 2,0000 | 165,0000 | 330,0000 |
| BANQUETA DE MADEIRA AUXILIAR FIXA | | | |
| 00015 UND HENRI | 1,0000 | 375,0000 | 375,0000 |
| CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM | | | |
| 00022 UND UTI-MEDICA UTI-5480 | 4,0000 | 70,0000 | 280,0000 |
| ESCADA CLÍNICA TUBULAR 02 DEGRAUS | | | |
| 00023 UND ARKTUS 2D | 1,0000 | 156,0000 | 156,0000 |
| ESCADA DE MADEIRA 2 DEGRAUS | | | |
| 00028 UND AGRATO 1,20 | 1,0000 | 710,0000 | 710,0000 |
| CORTINA DE AR 1,20 MTS | | | |
| 00029 UND VENTISOL NEW' | 5,0000 | 124,0000 | 620,0000 |
| VALOR TOTAL | | | R\$ 6.880,99(seis mil oitocentos e oitenta e nove e nove centavos). |

Prefeitura Municipal de Buenópolis/MG, 01 de outubro de 2019.

Célio Santana
Prefeito Municipal

Certifico que o (a) pre ente Homologação
Foi publicado (a) median afixação no quadro
de avisos da Prefeitura Municipal de
Buenópolis, de conformidade com Artigo 1º
da Lei Municipal nº 1.155 de junho de 2003,
e com o Artigo 6º Inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações
Buenópolis/MG 01 de 11 20 19
Buma Lopes
Responsável